«Ὅστις οὖν ταπεινώσῃ εαυτὸν ὡς τὸ παιδίον τούτο, οὕτός ἐστιν ὁ μείζων ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν» (Μτ ιη' 4)

Με τούτο το ευαγγελικό εδάφιο θα μπορούσε να χαρακτηρίσει κανείς την ζωή και το έργο του Μεγάλου Διδασκάλου, αστρονόμου Κωνσταντίνου Χασάπη. Ταπεινή ανθρώπινη έκφραση ενός μεγάλου πνεύματος.

Γεννήθηκε στις 4 (17) Σεπτεμβρίου 1914 στη Βέροια , αλλά μεγάλωσε στον Αστακό, Αιτωλοακαρνανίας, όπου με στερήσεις της φτωχότερης οικογένειάς του τελείωσε το δημοτικό. Και ενώ το μέλλον διαγραφόταν αβέβαιο για τις περαιτέρω σπουδές του από την παντελή έλλειψη οικονομικών πόρων, τον γνωρίζει ο σιδηροδρομικός. Σταθμάρχης Εμμ.